

	Prefeitura Municipal de Santarém Secretaria Municipal de Infraestrutura CNPJ: 05.182.233/0007-61 Av. Barão do Rio Branco, S/N - Bairro: Aeroporto Velho - CEP: 68.005-310 - Santarém/PA						Banco de Dados:		BDI	
							SINAPI 06/2024 Desonerado		29,07%	
							SEDOP 05/2024		Encargos Sociais	
	OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PIRACAOERA - MODELO MUNICIPAL								DESONERADO	
ORÇAMENTO SINTÉTICO										
Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Valor Unitário c/ BDI (R\$)	Total	Peso (%)	
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					17.818,11	4,110%	
1.1	CSC-001	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	%	1,00	13.805,00	17.818,11	17.818,11	4,110%	
2			SERVIÇOS PRELIMINARES					40.258,06	9,287%	
2.1	11340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6,00	191,47	247,13	1.482,78	0,342%	
2.2	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	m²	163,39	0,61	0,79	129,08	0,030%	
2.3	101501	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P	UN	1,00	1.669,37	2.154,66	2.154,66	0,497%	
2.4	CSC-017	Próprio	Mobilização e Desmobilização de Pessoal e Equipamentos Comunidades de Rios	UN	4,00	5.029,44	6.491,50	25.966,00	5,990%	
2.4	93207	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	4,00	769,32	992,96	3.971,84	0,916%	
2.5	10009	SEDOP	Locação da obra a trena	m²	163,39	5,85	7,55	1.233,59	0,285%	
2.6	10003	SEDOP	Tapume c/ chapa de madeirit e=10mm (h=2.20m)	m²	24,97	165,07	213,06	5.320,11	1,227%	
3			FUNDAÇÃO E ESTRUTURA					69.922,32	16,130%	
3.1	CSC-002	Próprio	PILAR QUADRADO 15 X 15 CM	M	303,32	112,64	145,38	44.096,66	10,172%	
3.2	CSC-004	Próprio	VIGA *7,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	103,75	161,48	208,42	21.623,58	4,988%	
3.3	CSC-004	Próprio	ESCADA/DEGRAUS MADEIRA	M	3,00	214,65	277,05	831,15	0,192%	
3.4	80300	SEDOP	Imunização para madeira	m²	220,90	11,82	15,26	3.370,93	0,778%	
4			PISO					80.644,48	18,603%	
4.1	101746	SINAPI	ASSOALHO DE MADEIRA. AF_09/2020	m²	159,43	391,90	505,83	80.644,48	18,603%	
5			PAREDE					88.192,62	20,345%	
5.1	60215	SEDOP	Parede em madeira de lei revestida 2 faces	m²	303,58	194,26	250,73	76.116,61	17,559%	
5.2	102220	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	607,14	15,41	19,89	12.076,01	2,786%	
6			ESQUADRIAS					28.478,40	6,570%	
6.1	90063	SEDOP	Porta mad. trabalhada c/ caix. aduela e alizar	m²	24,15	786,82	1.015,55	24.525,53	5,658%	
6.2	102220	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	48,30	15,41	19,89	960,69	0,222%	

Paulo Mateus.

	Prefeitura Municipal de Santarém Secretaria Municipal de Infraestrutura CNPJ: 05.182.233/0007-61 Av. Barão do Rio Branco, S/N - Bairro: Aeroporto Velho - CEP: 68.005-310 - Santarém/PA						Banco de Dados:		BDI	
							SINAPI 06/2024 Desonerado		29,07%	
							SEDOP 05/2024		Encargos Sociais	
	OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PIRACAOERA - MODELO MUNICIPAL								DESONERADO	
ORÇAMENTO SINTÉTICO										
Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Valor Unitário c/ BDI (R\$)	Total	Peso (%)	
6.3	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	9,96	232,76	300,42	2.992,18	0,690%	
7			FORRO E COBERTURA					28.953,96	6,679%	
7.1	96111	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m²	107,10	67,97	87,73	9.395,88	2,167%	
7.2	96121	SINAPI	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_05/2017	M	161,00	11,34	14,64	2.357,04	0,544%	
7.3	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	155,16	21,07	27,20	4.220,35	0,974%	
7.4	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	155,16	64,82	83,66	12.980,69	2,994%	
8			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					38.289,30	8,834%	
8.1			LOUÇAS E EQUIPAMENTOS					19.761,79	4,558%	
8.1.1	86888	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	530,12	684,23	2.736,92	0,631%	
8.1.2	190691	SEDOP	Ducha higienica cromada	UN	4,00	180,48	232,95	931,80	0,215%	
8.1.3	190797	SEDOP	Porta papel higiênico - Polipropileno	UN	4,00	83,27	107,48	429,92	0,099%	
8.1.4	190218	SEDOP	Chuveiro em PVC	UN	1,00	83,54	107,83	107,83	0,025%	
8.1.5	86939	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	7,00	421,30	543,77	3.806,39	0,878%	
8.1.6	86928	SINAPI	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE PLÁSTICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	342,26	441,75	441,75	0,102%	
8.1.7	CSC-005	Próprio	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, LISA (SEM ESCORREDOR), DE *0,55 X 1,20* M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	428,48	553,04	1.106,08	0,255%	
8.1.8	190848	SEDOP	Saboneteira para sabão líquido (vidro+inox) - móvel	UN	9,00	81,15	104,74	942,66	0,217%	

Paulo Mateus.

	Prefeitura Municipal de Santarém Secretaria Municipal de Infraestrutura CNPJ: 05.182.233/0007-61 Av. Barão do Rio Branco, S/N - Bairro: Aeroporto Velho - CEP: 68.005-310 - Santarém/PA						Banco de Dados:		BDI	
							SINAPI 06/2024 Desonerado		29,07%	
							SEDOP 05/2024		Encargos Sociais	
	OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PIRACAOERA - MODELO MUNICIPAL								DESONERADO	
ORÇAMENTO SINTÉTICO										
Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Valor Unitário c/ BDI (R\$)	Total	Peso (%)	
8.1.9	190084	SEDOP	Porta-toalha em louça - tubular	UN	9,00	69,24	89,37	804,33	0,186%	
8.1.10	190529	SEDOP	Bebedouro aço inox c/4 torneiras e filtro (det.5)	UN	1,00	4.740,35	6.118,37	6.118,37	1,411%	
8.1.11	CSC-006	Próprio	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	1,00	1.809,67	2.335,74	2.335,74	0,539%	
8.2			CONEXÕES (ÁGUA FRIA)					1.425,73	0,331%	
8.2.1	CSC-007	Próprio	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 25 X 20 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10,00	7,42	9,58	95,80	0,022%	
8.2.2	CSC-008	Próprio	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10,00	7,76	10,02	100,20	0,023%	
8.2.3	90375	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2015	UN	5,00	9,09	11,73	58,65	0,014%	
8.2.4	89406	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	8,15	10,52	10,52	0,002%	
8.2.5	89410	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	12,00	10,19	13,15	157,80	0,036%	
8.2.6	89415	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	10,00	15,34	19,80	198,00	0,046%	
8.2.7	89499	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	18,95	24,46	24,46	0,006%	
8.2.8	89404	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	6,57	8,48	16,96	0,004%	
8.2.9	89408	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	7,85	10,13	20,26	0,005%	
8.2.10	89413	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	5,00	11,14	14,38	71,90	0,017%	
8.2.11	89497	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	12,59	16,25	48,75	0,011%	
8.2.12	CSC-009	Próprio	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	14,51	18,73	224,76	0,052%	
8.2.13	89442	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	7,00	12,85	16,59	116,13	0,027%	

Paulo Motens.

	Prefeitura Municipal de Santarém Secretaria Municipal de Infraestrutura CNPJ: 05.182.233/0007-61 Av. Barão do Rio Branco, S/N - Bairro: Aeroporto Velho - CEP: 68.005-310 - Santarém/PA						Banco de Dados:		BDI	
							SINAPI 06/2024 Desonerado		29,07%	
	OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PIRACAOERA - MODELO MUNICIPAL						SEDOP 05/2024		Encargos Sociais	
									DESONERADO	
ORÇAMENTO SINTÉTICO										
Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Valor Unitário c/ BDI (R\$)	Total	Peso (%)	
8.2.14	89624	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	7,00	17,13	22,11	154,77	0,036%	
8.2.15	89438	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	9,17	11,84	11,84	0,003%	
8.2.16	89443	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	15,67	20,23	20,23	0,005%	
8.2.17	89623	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	18,52	23,90	71,70	0,017%	
8.2.18	89394	SINAPI	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	17,82	23,00	23,00	0,005%	
8.3			CONEXÕES (ESGOTO)					451,56	0,104%	
8.3.1	CSC-010	Próprio	CAP PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	3,00	26,91	34,73	104,19	0,024%	
8.3.2	89810	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	30,77	39,71	39,71	0,009%	
8.3.3	89834	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	55,52	71,66	214,98	0,050%	
8.3.4	89821	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	17,95	23,17	92,68	0,021%	
8.4			REGISTROS E VÁLVULAS					620,57	0,143%	
8.4.1	89985	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	1,00	70,16	90,56	90,56	0,021%	
8.4.2	94490	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	13,00	31,59	40,77	530,01	0,122%	
8.5			TUBOS					3.168,78	0,731%	
8.5.1	89355	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	6,19	18,53	23,92	148,06	0,034%	

Paulo Motus.

	Prefeitura Municipal de Santarém Secretaria Municipal de Infraestrutura CNPJ: 05.182.233/0007-61 Av. Barão do Rio Branco, S/N - Bairro: Aeroporto Velho - CEP: 68.005-310 - Santarém/PA						Banco de Dados:		BDI	
							SINAPI 06/2024 Desonerado		29,07%	
							SEDOP 05/2024		Encargos Sociais	
	OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PIRACAOERA - MODELO MUNICIPAL								DESONERADO	
ORÇAMENTO SINTÉTICO										
Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Valor Unitário c/ BDI (R\$)	Total	Peso (%)	
8.5.2	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	27,57	21,35	27,56	759,83	0,175%	
8.5.3	89357	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	46,12	29,83	38,50	1.775,62	0,410%	
8.5.4	89448	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	16,99	16,61	21,44	364,27	0,084%	
8.5.5	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	2,59	36,20	46,72	121,00	0,028%	
8.6			FOSSA E SUMIDOURO					12.860,87	2,967%	
8.6.1	180544	SEDOP	Sumidouro em alvenaria c/ tpo.em concreto - cap= 30 pessoas	UN	1,00	3.556,49	4.590,36	4.590,36	1,059%	
8.6.2	180551	SEDOP	Fossa septica em concreto armado - cap= 30 pessoas	UN	1,00	6.407,77	8.270,51	8.270,51	1,908%	
9			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					20.917,87	4,828%	
9.1			QUADROS E DISJUNTORES					4.238,86	0,979%	
9.1.1	170073	SEDOP	Quadro de medição bifasico (c/ disjuntor)	UN	1,00	1.188,60	1.534,13	1.534,13	0,354%	
9.1.2	170321	SEDOP	Centro de distribuição p/ 12 disjuntores (c/ barramento)	UN	1,00	751,32	969,73	969,73	0,224%	
9.1.3	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	11,39	14,70	58,80	0,014%	
9.1.4	93658	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	20,86	26,92	26,92	0,006%	
9.1.5	CSC-011	Próprio	DISPOSITIVO DPS, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *45*KA	UN	6,00	177,27	228,80	1.372,80	0,317%	
9.1.6	CSC-012	Próprio	DISPOSITIVO BIPOLAR DR, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A	UN	1,00	214,21	276,48	276,48	0,064%	
9.2			TOMADAS E INTERRUPTORES					1.262,22	0,292%	
9.2.1	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	14,00	32,27	41,65	583,10	0,135%	
9.2.2	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10,00	27,46	35,44	354,40	0,082%	
9.2.3	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	41,93	54,12	324,72	0,075%	
9.3			LUMINÁRIAS					4.696,98	1,084%	

Paulo Mateus.

	Prefeitura Municipal de Santarém Secretaria Municipal de Infraestrutura CNPJ: 05.182.233/0007-61 Av. Barão do Rio Branco, S/N - Bairro: Aeroporto Velho - CEP: 68.005-310 - Santarém/PA						Banco de Dados:		BDI	
							SINAPI 06/2024 Desonerado		29,07%	
							SEDOP 05/2024		Encargos Sociais	
	OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PIRACAOERA - MODELO MUNICIPAL								DESONERADO	
ORÇAMENTO SINTÉTICO										
Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Valor Unitário c/ BDI (R\$)	Total	Peso (%)	
9.3.1	CSC-013	Próprio	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 9/10 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00	136,57	176,27	705,08	0,163%	
9.3.2	CSC-014	Próprio	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 18/20 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	22,00	140,58	181,45	3.991,90	0,921%	
9.4			CABOS					4.432,74	1,023%	
9.4.1	91925	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	364,60	3,62	4,67	1.702,68	0,393%	
9.4.2	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	262,50	4,87	6,29	1.651,13	0,381%	
9.4.3	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	51,50	16,23	20,95	1.078,93	0,249%	
9.5			ELETRODUTOS E ELETROCALHA					2.252,36	0,520%	
9.5.1	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	118,30	9,12	11,77	1.392,39	0,321%	
9.5.2	91856	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	16,30	11,94	15,41	251,18	0,058%	
9.5.3	97667	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 ½) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	M	26,60	9,17	11,84	314,94	0,073%	
9.5.4	CSC-015	Próprio	ELETROCALHA DE METAL CURVE "U" PERF. 50X50	M	7,40	30,77	39,71	293,85	0,068%	
9.6			EQUIPAMENTOS					2.635,78	0,608%	
9.6.1	250732	SEDOP	Ventilador de teto	UN	7,00	291,73	376,54	2.635,78	0,608%	
9.7			DIVERSOS					1.398,93	0,322%	
9.7.1	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10,00	11,19	14,44	144,40	0,033%	
9.7.2	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	20,00	17,00	21,94	438,80	0,101%	
9.7.3	91937	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	33,00	15,48	19,98	659,34	0,152%	
9.7.4	171068	SEDOP	Suporte para eletrocalhas	UN	3,00	40,39	52,13	156,39	0,036%	
10			PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO					1.749,65	0,404%	

Paulo Motus.

